PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» декабря 2025 г.                                                                                             №  90
О внесении изменений в постановление администрации Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области от «17» мая 2024 г. № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности   Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области,  и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории администрации Мирошниковского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2024 № 1483 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 № 629», протестом прокуратуры №7-42-2025 от 04.12.2025 года и Уставом Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, администрация Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Мирошниковского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории администрации Мирошниковского сельского поселения, в аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области от «17» мая 2024 г. № 36, следующие изменения:

1)  подпункты 9,10 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

9) садового земельного участка или огородного земельного участка, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, члену такого товарищества (п.п. 7 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);

10) земельного участка общего назначения в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд правообладателям садовых земельных участков или огородных земельных участков с множественностью лиц на стороне арендатора, если такие земельные участки общего назначения не допускается предоставлять в собственность (п.п. 8 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);

2) подпункт 6 пункта 2.6.1.2  изложить в следующей редакции:

«реестр членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, созданный в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Мирошниковского

сельского поселения                                                                       Михайлова Н.В.